I. Quod quamdiu morarentur in ipsa villa esent nostri vasalli, et 
singulis mensibus dent II operas cum bobus et I cum corporibus suis, 
et qui non habuerit boves, det eas cum corpore suo aut cum bestia si 
eam habuerit; et ipsas operas in unoquoque mense debemus requirere, t 

ita, quod si non demandaverimus in suo mense, non possumus eas de-

— I£>9 — 

mandare in alio; et dabimus panem eis et vinum et condimentum, et 
in tempore de eras dabimus eis carnes duabus vicibus. 

2. Nos autem in istis duobus primis annis, postquam homines colle-
gerint panem suum, debemus accipere nobis partem in ipsa hereditate 
iuxta beneplacitum nostrum ad usum proprii laboris, et alteram par
tem lilis debemus relinquere ita, quod exinde unusquisque in sua parte 
remaneat quandiu in ipsa villa habitaverit. 

3. Et prestimonia equaliter dividantur et qui potuerit tacere inte-
grum forum habeat integrum prestimonium; qui autem non potuerit 
faceré forum, habeat partem ipsa villa secundum possibilitatem quam 
habuerit in foro faciendo. 

4. A d festum Sancti Martini, unusquisque debet daré II solidos de 
fumatica quolibet anno. 

5. Quando abbas venerit ad Villanova, unusquisque debet daré 
V I denarios pro ¡antare et hoc duabus vicibus in anno; et si non vene
rit, nihil ex his dabit. 

6. Non debet aliquis habere solare vel prestimonium in Villanova 
qui non sit vasallus noster. Si aliquis voluerit domum et prestimonium 
venderé, vendat tali homini qui forum nobis ex integro faciat et sit va
sallus noster et moretur in villa nostra, et hoc faciat per manum fratris 
nostri; et si voluerit illud confrater noster ipsi vendat et non alio. 

7. Non debet aliquis frater vel maiorinus eos expeliere de domo et 
prestimonio, nisi tantum abbas de Superado quando voluerit vel inve-
nerit causam pro qua hoc faciat, et ipse solus potest hoc faceré quando-
cumque voluerit. 

8. Calumnias quas fecerint et malum quod fecerint ipsi homines 
maiorinu pectent secundum consuetudinem terre, et ipsas calupnias 
debent sanare per bonos homines de Villanova et non trahere rnaiorí-
num nostrum ad iudicium extra villam. 

9. Si quis calupniam fecerit et in porta domus sue dederit fideiusso-
rem in quinqué solidos, non intret maiorinus domum suam. Si noluerit 
daré fiador, intret maiorinus cum duobus vicinis et pignoret eum. Si 
calupnia non potest sanari per quinqué solidos, non intret maiorinus 
domum suam cum ómnibus qui habuerit. 

10. Nullus vicinus suum trahat ad iudicium extra villam pro de
manda unius morabitini et infra, sed per vicinos iudicetur.